[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                          «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2015 № 708
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы

Согласно уточненным сметам доходов и расходов на 2015 год по МБУК «Холм-Жирковская районная централизованная клубная система», МБУК «Холм-Жирковская централизованная библиотечная система», МБУДО «Холм-Жирковская детская школа искусств», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  от 30.03.2015 № 182 (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 15.07.2015  № 357 и от 10.12.2015 № 650) следующие изменения:
- в разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»» позиция «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «2015 год-31600,9 тыс. руб., в том числе: - райбюджет-31262,8 тыс. руб., - внебюджет-335,0 тыс.руб., - областной-3,06 тыс.руб.» заменить словами «2015 год-31596,0 тыс. руб., в том числе: - райбюджет-31262,74 тыс. руб., - внебюджет-330,2 тыс.руб., - областной-3,06 тыс.руб.»;

-  в разделе 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» слова «2015 год  -    31600,9 тыс. руб.,  в том числе: - райбюджет – 31262,8 тыс. руб., - внебюджет-335,0 тыс.руб., - областной-3,06 тыс.руб.» заменить словами «2015 год  -    31596,0 тыс. руб.,  в том числе: - райбюджет – 31262,74 тыс. руб., - внебюджет-330,2 тыс.руб., - областной-3,06 тыс.руб.»;
- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 2.15. Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «420,0» заменить на сумму «378,8»;

- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 2.15. Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «Отчетный финансовый год 2015» сумму «140,0» заменить на сумму «98,8»;
- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 2.4. Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «45,0» заменить на сумму «48,4»;

- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 2.4. Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «Отчетный финансовый год 2015» сумму «15,0» заменить на сумму «18,4»;
- в Приложении № 3. муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма» позиция «Мероприятие 4.1. Обеспечение содержания МБУК «Холм-Жирковская ЦБС»» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «20002,3» заменить на сумму «19960,7»;

- в Приложении № 3. муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма» позиция «Мероприятие 4.1. Обеспечение содержания МБУК «Холм-Жирковская ЦБС» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «очередной финансовый год 2015» сумму «7053,6» заменить на сумму «7012,04»;
- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 1.2. пополнение материально-технической базы ДШИ музыкальными инструментами» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «150,0» заменить на сумму «183,0»;

- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 1.2. пополнение материально-технической базы ДШИ музыкальными инструментами» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «Отчетный финансовый год 2015» сумму «50,0» заменить на сумму «83,0»;
- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 1.1. Обеспечение содержания отдела по культуре и спорту и МКУ «Холм-Жирковский хозяйственно-технический отдел»» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «15606,6» заменить на сумму «15648,1»;

- в Приложении № 3 муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Мероприятие 1.1. Обеспечение содержания отдела по культуре и спорту и МКУ «Холм-Жирковский хозяйственно-технический отдел»» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «Отчетный финансовый год 2015» сумму «5545,4» заменить на сумму «5586,9»;
- в разделе «Паспорт подпрограммы «Деятельность МБУК «Холм-Жирковская РЦКС» на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»» в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «на 2015 г.- 14434,8 тыс. руб., в т.ч. 14274,8 тыс. руб. – райбюджет» и «Средства из внебюджета составляют за 2014-2020- 1120,0 тыс.руб., средства областного бюджета 0,0 тыс.руб.» заменить на слова «на 2015 г.- 14393,6 тыс. руб., в т.ч. 14274,8 тыс. руб. – райбюджет» и «Средства из внебюджета составляют за 2014-2020- 1078,8 тыс.руб., средства областного бюджета 0,0 тыс.руб.»;

- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» «Деятельность МБУК «Холм-Жирковская РЦКС» на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «420,0» заменить на сумму «378,8»;

- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» «Деятельность МБУК «Холм-Жирковская РЦКС на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позиция «Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «очередной финансовый год 2015» сумму «14002» заменить на сумму «98,8»;
- в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» в абзаце 5 слова «Объем финансирования мероприятий Подпрограммы на 2015 г. – 14434,8 тыс.руб., в т.ч. 14274,8 тыс.руб. – райбюджет» заменить на слова «Объем финансирования мероприятий Подпрограммы на 2015 г. – 14393,6 тыс.руб., в т.ч. 14274,8 тыс.руб. – райбюджет»;
- в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» в абзаце 6 слова «Средства из внебюджета составляют за 2014-2020 гг.- 1120,0 тыс.руб.» заменить на слова «Средства из внебюджета составляют за 2014-2020 гг.- 1078,8 тыс.руб.»;
- в разделе «Паспорт подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» на 2014-2020 гг.» муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»» в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «2015 г.- 7071,6 тыс. руб., в т.ч. райбюджет 7053,6 тыс. руб.» и «Средства внебюджета на 2014-2020 составят 101,8 тыс.руб., областной бюджет 122,76 тыс.руб.» заменить на слова «2015 г.- 7033,5 тыс. руб., в т.ч. райбюджет 7012,04 тыс. руб.» и «Средства внебюджета на 2014-2020 составят 105,2 тыс.руб., областной бюджет 122,76 тыс.руб.»;
- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» позиция «Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «45,0» заменить на сумму «48,4»;

- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» позиция «Проведение текущих ремонтов, ремонт оргтехники, электроотопительных приборов» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «очередной финансовый год 2015» сумму «15,0» заменить на сумму «18,4»;
- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» позиция «Обеспечение содержания МБУК «Холм-Жирковская ЦБС»» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «всего» сумму «20002,3» заменить на сумму «19960,74»;

- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» позиция «Обеспечение содержания МБУК «Холм-Жирковская ЦБС» графа «Объем средств на реализацию государственной программы на отчетный год и плановый период, тыс.рублей» подграфа «очередной финансовый год 2015» сумму «7053,6» заменить на сумму «7012,04»;
- в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области» на 2014-2020 гг.» муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2020 годы»» в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «- на 2015 год-3767,4 тыс. рублей, в т.ч. райбюджет-3607,4 тыс. руб.» и «Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет дополнительных платных услуг за 2014-2020 г. составляет 1094,1 тыс.руб.» заменить на слова «- на 2015 год-3800,4 тыс. рублей, в т.ч. райбюджет-3607,4 тыс. руб.» и «Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет дополнительных платных услуг за 2014-2020 г. составляет 1127,1 тыс.руб.»;
- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» позиция «2. Пополнение материально-технической базы ДШИ: - музыкальными инструментами» графа «всего» сумму «150,0» заменить на сумму «183,0»;

- в разделе 3. «Перечень основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы» позиция «2. Пополнение материально-технической базы ДШИ: - музыкальными инструментами» графа «Объем финансирования (тыс.руб.)» подграфа «2015» сумму «50,0» заменить на сумму «83,0»;
- в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» в абзаце 4 слова «Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет: - на 2015 год - 3767,4 тыс.рублей, в т.ч. райбюджет – 3607,4 тыс.руб.» заменить на слова «Объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет: - на 2015 год -  3800,4 тыс.рублей, в т.ч. райбюджет – 3607,4 тыс.руб.»;
- в разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» в абзаце  5 сумму «1120 тыс.руб.» заменить на сумму «1127,1 тыс.руб.»;
- в разделе «Паспорт обеспечивающей подпрограммы муниципальной программы «Развитие культуры, спорта и туризма на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»» в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Объем финансирования составляет: 2015 г. - 5545,4тыс.руб. – райбюджет» заменить на слова «Объем финансирования составляет: 2015 г. - 5586,9 тыс.руб. – райбюджет»;

- в разделе 2. «Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы» позиция «1. Обеспечение содержания отдела по культуре и спорту и МКУ «Холм-Жирковский хозяйственно-технический отдел» графа «всего» сумму «15606,6» заменить на сумму «15648,1»;

- в разделе 2. «Ресурсное обеспечение обеспечивающей подпрограммы»  позиция «1. Обеспечение содержания отдела по культуре и спорту и МКУ «Холм-Жирковский хозяйственно-технический отдел» графа «2015 год» сумму «5545,4» заменить на сумму «5586,9».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм – Жирковский район»

Смоленской области                                                               О.П. Макаров